


  

 

Forma patvirtinta 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2019 m. d. Lapkričio 27d. 

įsakymu Nr. 30-3052/19     

 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
                                                                                                                    PRITARIU 

Vyriausiasis miesto architektas  

 

_____________________________ 
(parašas) 

20___m._____________________d. 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

2021 m. 

Vilnius 
 

1. Statinio projekto pavadinimas: Vienbutis gyvenamasis namas, Švendrų g. 24 C Vilnius 

statybos projektas. 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas Vienbutis ar dvibutis užstatymas 

2.2. užstatymo tankis 24 %  

2.3. užstatymo intensyvumas 0,4  

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

12 m 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 162,00 m 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 3 a. (skaičiuojamas įskaitant cokolinius, 

mansardinius aukštus bei antstatus, antresoles) 

2.7. priklausomų želdynų plotas  25 % 

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Sklypo ribose užtikrinti norminį automobilių 

stovėjimo vietų skaičių vadovaujantis STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 

Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 

2017-12-20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į 

zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo 

vietų skaičiaus koeficientus schemos, 

kompensavimo už papildomai įrengtas 

automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir 

sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 

sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos tvirtinimo“. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Reikalinga numatant medžių kirtimą. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

 

 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio 

formos, proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei 

LR Architektūros įstatymo 11 straipsnio 

reikalavimais.   

Nepriklausomai nuo aplinkos, pastatas ar statinys 

savo tūriu, fasado kompozicija privalo derėti prie 

konteksto, tačiau būti šiuolaikiškas savo 

urbanistiniu sprendimu, architektūrine raiška bei 

technologiniais sprendimais.  

Statinį projektuoti energetiškai efektyvų, 

panaudojant aplinkai saugias, ekologiškas 

technologijas ir natūralias, geriausia vietines 

statybines medžiagas – plytas, medį, betoną, 

metalą, stiklą. Projektiniuose pasiūlymuose 

nurodyti fasadams parinktas apdailos medžiagas. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti žemės sklypo sutvarkymo ir apželdinimo 

sprendinius. Įvertini kraštovaizdį, sklypo gamtinę 

situaciją, reljefą. Saugoti, neužgožti, neardyti ir 

architektūrinėmis priemonėmis pabrėžti 

susiformavusį kraštovaizdį – reljefą, želdynus ir 

želdinius. 

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano (TPDR reg. Nr. 

T00086338) sprendiniais, sąlyginis didžiausias 

leidžiamas nelaidžių dangų kiekis sklype – 40 %. 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrąjį planą (TPDR reg. Nr. T00086338) žemės 

sklypas patenka į funkcinę zoną -KAI-4-1, kuriai 

taikomi bendrojo plano tekstiniai reglamentai – 

32;37;39. 

Nepažeisti teisėtų trečiųjų asmenų interesų. 

Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ 61 punktu 

projektiniai pasiūlymai turi būti suderinti su LR 

Statybos įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 13 ir 15 

punktuose nurodytais asmenimis. 

Projektiniuose pasiūlymuose nurodyti atstumą nuo 

pastato iki žemės sklypo ribų. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Pagal  susisiekimo ir inžinerinius tinklus 

eksploatuojančių institucijų sąlygas.  

3.5. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti reikalavimai 

(bendruosiuose, specialiuosiuose 

planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijos bendruoju planu (TPDR reg. Nr. 

T00086338).  

 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros 

plėtra  

- 



 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Vadovautis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu  

Nr. 30-3178/19 patvirtinto „Projektinių pasiūlymų 

ir techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų 

bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos 

aprašu“. 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal 

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ 13 priedo reikalavimus. 

Užtikrinti visuomenės informavimą STR „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje 

nustatyta tvarka. 
 

 

 

Karolina Mankienė, tel. 8 5 211 2433 el. paštas karolina.mankiene@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 

administracinės procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ UŽDUOTIES
TVIRTINIMO ŠVENDRŲ G. 24C

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-08-28 Nr. A659-481/21(3.3.2.26E-VMA)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas Pakalnis, Vyriausiojo miesto architekto skyriaus

vedėjas, Vyriausiojo miesto architekto skyrius
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS,PAKALNIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-08-27 18:01:17 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-08-27 18:01:31 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-03 20:19:13 – 2025-11-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į,k.188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:17:37 iki 2021-12-26
14:17:37

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.45.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-08-28
08:23:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-08-28 08:23:30 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“



1. PROJEKTAVIMO DUOMENYS:

PRADINIAI DUOMENYS
1. Topografinė nuotrauka.
2. Pažymėjimas apie ntr įregistruotą turtą,
3. Kadastrinis žemės sklypo planas
4. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis Vadovaujantis statybos techninio reglamento STR
2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ nuostatomis, sklypo užstatymo tankis – iki 24,22
procentų.
5.Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis Vadovaujantis Vilniaus miesto
savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniais sklypas patenka į konvertuojamas mažo užstatymo intensyvumo
gyvenamąsias teritorijas, kuriuose gyvenamosios paskirties
sklypų užstatymo intensyvumas – iki 0,26.
6. Minimalus atstumas nuo atskirai statomo namo ir jo priklausinių iki kaimyninio žemės sklypo ribos turi būti ne
mažesnis kaip 3 metrai. Atstumas tikslinamas vadovaujantis STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji
pastatai“ reikalavimais ir priklausomai nuo statinių gaisrinės saugos reikalavimų 2016-03-03, "Dėl gaisrinės saugos
pagrindinių reikalavimų patvirtinimo").
7. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė
altitudė, gyvenamojo pastato didžiausias aukštis – 8,5 m, priklausinio (pastato)
didžiausias aukštis – 5 m.
9. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Ne mažesnis kaip 25 procentai
sklypo ploto.
10. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Atsižvelgti į gretimybes. Išlaikyti ne
mažesnius kaip 3 atstumus nuo gretimų besiribojančių sklypų ribų. Reikalavimai statinių statybai iki
3 m atstumu nuo sklypo ribos nustatyti statybos techninio reglamento STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir
dvibučiai gyvenamieji pastatai“ nuostatomis. Atstumas tikslinamas priklausomai nuo statinių gaisrinės
saugos reikalavimų (Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2016-03-03
"Dėl gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų patvirtinimo").
11. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos
aikštelės, automobilių stovėjimo vietos ir kita) Parengti žemės sklypo sutvarkymo sprendinius. Tvoros
tarp sklypų turi atitikti statybos techninių reglamentų nustatytus tvorų reikalavimus dėl kaimyninių sklypų
insoliacijos. Norint statyti šių reikalavimų neatitinkančias tvoras, būtina turėti rašytinį kaimyninio sklypo
savininko sutikimą. Atskirti sklypą nuo bendrojo naudojimo teritorijos galima
aklina tvora. Statyti tvorą ant sklypo ribos (kai tvoros konstrukcijos peržengia sklypo ribą) galima turint
rašytinį kaimyninio sklypo savininko (kai sklypas ribojasi su bendrojo naudojimo
teritorija)
Išsaugoti vertingusželdinius (medžius ir krūmus). Automobilių parkavimas sklypo ribose, pagal statybos techninio
reglamento
STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 30 lentelės nuostatas.

NORMATYVINIAI DOKUMENTAI 
Pagrindiniai normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais vadovaujantis parengtas 
projektasLR įstatymai: 
1. LR Statybos įstatymas. Suvestinė redakcija nuo 2019-01-01
2. LR Aplinkos apsaugos įstatymas.2018 m. gegužės 31 d. Nr. XIII-1211
3. LR žemės įstatymas. 2019 m. vasario 14 d. Nr. XIII-1967
4. LR Teritorijų planavimo įstatymas.1Suvestinė redakcija nuo 2018-04-30
5. LR atliekų tvarkymo įstatymas. 2018 m. gruodžio 18 d. Nr. XIII-1794
6. Lietuvos respublikos sodininkų bendrijų įstatymas2003 m. gruodžio 18 d. Nr. IX-1934

Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 
STR 1.01.08:2002. Statinio statybos rūšys. 
 STR 1.01.03:2017. Statinių klasifikavimas  
1.01.04:2015. Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. nacionaliniai 
techniniaiįvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas 

Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai: 
 STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas. “Mechaninis atsparumas ir pastovumas” 
STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga 
STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 
STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga. 
STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo. 



STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas.Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas. 
STR 2.05.02:2008 Statinių konstrukcijos. Stogai. 
STR 2.05.20:2006 Langai ir išorinės įėjimo durys 
STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai. 
STR 2.07.01:2003 Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerines sistemos. Lauko inžineriniai tinklai. 
STR 2.05.13:2004 Statinių konstrukcijos grindys 
STR 1.01.03:2017Statinių klasifikavimas 
STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 
statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 
STR 2.02.09:2005  Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai 

Respublikos statybos normos, taisyklės ir kt.: 
1. RSN 26-90. Vandens vartojimo normos.
2. RSN 37-90. Požeminių inžinerinių tinklų įvadų į pastatus ir įgilintų patalpų vėdinimo sistemų įrengimo taisyklės.
3. Stacionariosios gaisrų gesinimo sistemos. Projektavimo ir įrengimo taisyklės ;
4. Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos . Projektavimo ir įrengimo taisyklės;
5. Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemos. Projektavimo ir įrengimo taisyklės ;
6. Lauko gaisrinio vandentiekio tinklai ir statiniai . Projektavimo ir įrengimo taisyklės.
7. 8. Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai patvirtinti 2016.03.03. įsakymas Nr. 1-338

Higienos normos ir aplinkos apsaugos normatyviniai dokumentai: 
1. HN 33-1:2003. Akustinis triukšmas. Leidžiami lygiai gyvenamojoje ir darbo aplinkoje. Matavimo metodikos bendrieji
reikalavimai
2. HN 35: 2002 Gyvenamosios aplinkos orą teršiančių medžiagų koncentracijųribinės vertės
3. HN 42-2004. Gyvenamųjų ir viešosios paskirties pastatų mikroklimatas.
4. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos. 1992 05 12, Nr. 343. aktuali redakcija nuo 2012-07-11

BENDRIEJI DUOMENYS 
STATYBOS RŪŠIS: Nauja statyba 
STATINYS: Vienbutis gyvenamasis namas  
STATYTOJAS: V.R.
PROJEKTO VADOVAS: L.Blauzdavičius 
STATINIO VIETA: Vilnius, Švendrų g. 24C.
PARKAVIMAS: automobilių stovėjimas numatomas sklypo viduje prie namo 
RYŠYS SU GRETIMU UŽSTATYMU: dvi sklypo kraštinės ribojasi su keliu, kitos su privačiais sklypais. 
KLIMATO SĄLYGOS IR RELJEFAS: klimatas rytų Lietuvos. Žemės paviršius projektuojamo objekto vietoje žemėja į 
rytus. Sklype vertingų želdinių nėra. 
STATINIO KATEGORIJA: neypatingas statinys. 

SPRENDINIAI 
1. SKLYPO PLANAS

1.1 SKLYPO CHARAKTERISTIKA 
Projektuojama sklype, esančiame Vilnius, Švendrų g. 24C. Projektuojamo sklypo plotas – 1652 m2. Sklypo 

reljefas su nuolydžiu į rytų pusę, sklype vyraujančios izogipses 149.60 ir 151.01.

1.2 SKLYPO PLANO SPRENDINIAI 
Privažiavimas prie projektuojamo statinio numatomas pietinėje pusėje esančiu keliu. Pagrindiniai įėjimai į 

pastatą vakarinėje pusėje. Parkavimas numatomas palei pastatą savo sklypo ribose, atstumai iki besiribojančių 
sklypų gyvenamųjų namų langų išlaikomi didesni nei 8 m.Namo prieigos dengiamos betono (klinkerio) trinkelėmis. 

Kiemas dengiamas kelio trinkelių danga ir formuojama automobilių stovėjimo aikštelė. 
Sklypo natūralus reljefas nekeičiamas. Gyvenamajam namui projektuojami inžineriniai tinklai –kanalizacijos. 

2. ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI

2.1 PLANINIS – TŪRINIS SPRENDIMAS 
Statomas vienbutis gyvenamasis namas. Pastato pirmame aukšte projektuojama virtuvė ir svetainė, holas, 

sanmazgai, darbo kambarys sandeliukas, poilsio zona, kambariai ir miegamieji. 
Fasadų apdailai naudojamas tinkas, medinės dailylentės, skarda. 

Langai plastikiniai, rėmas-tamsiai pilkos spalvos.Lauko durys plastikinės, tamsiai pilkos spalvos. Cokolis 
tinkuojamas ir dažomas drėgmei atspariais dažais pilkos spalvos. Apdailai naudojamos patvarios, sertifikuotos 
medžiagos. 

Vidaus apdailai naudojamas tam pritaikytas tinkas ir dažai, grindys – medinės. Virtuvėje,drėgnose ir 



Pagalbinėse patalpose grindys ir sienos (išdalies) apdailinamos keraminėmis ar akmens 
masės plytelėmis (detalizuojama statinio interjero projekte). 

3. HIGIENA, SVEIKATA
Pastatas suprojektuotas taip, kad nekeltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems žmonėms dėl šių priežasčių: 

- kenksmingų dujų išsiskyrimo;

- pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore;

- vandens ar dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmų nuodijimo;

- netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo;

- drėgmės statinio dalyse ir jo dalių vidaus paviršiuose.

Pastate – užtikrinamas optimalus temperatūrinis ir drėgmės režimas, geriamos kokybės vandens tiekimas, 
nuotekų šalinimas, patalpų šildymas šilumos siurbliu oras- oras ir elektra, natūralus ir priverstinis vėdinimas, 
natūralus ir dirbtinis apšvietimas. 

APSAUGA NUO TRIUKŠMO. 

Pastatas suprojektuotas taip, kad jame ir šalia jo esančių žmonių girdimo triukšmo lygis nekeltų grėsmės jų sveikatai 
ir atitiktų jų darbui, poilsiui bei miegui būtinas komfortines aplinkos sąlygas. 

Pastato atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją ir apsaugo gyventojus nuo išorės triukšmo. 

Pastato viduje triukšmo ir vibracijos šaltinių nebus. Projektuojamo statinio garso klasė(akustinio komforto lygis) ne 
žemesnis kaip C. Pastato atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją ir apsaugo nuo išorės triukšmo.  

STATINIO NAUDOJIMO SAUGA. 

Pastatas suprojektuoti taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, sniego nuošliaužų, 
varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar susižalojimo elektros srove, sprogimo) rizikos. 

ENERGIJOS TAUPYMAS IR ŠILUMOS IŠSAUGOJIMAS. 

Pastatas suprojektuotas taip, kad juos naudojant būtų kuo mažesnės energijos sąnaudos patalpų šildymui ir 
vėdinimui. 

Atitvarinių konstrukcijų ir langų šilumos perdavimo koeficientai atitinka normatyvinių dokumentų reikalavimus. 

Statinio energetinio naudingumo klasė-  A+. 

Pastato patalpų šiluminio komforto parametrai yra tokie: oro temperatūra, jaučiamoji (atstojamoji) temperatūra, 
santykinė oro drėgmė, oro judėjimo greitis bei atitvarų paviršiaus temperatūros ir patalpos temperatūros skirtumas. 

ŠILUMINIO KOMFORTO APLINKOS PARAMETRŲ NORMUOJAMOS VERTĖS: 

Šiluminio komforto parametrai 
Normuojamos vertės 

šaltuoju metų laikotarpiu šiltuoju metų laikotarpiu 
1. Oro temperatūra, C 20–24 23–25 

2. Jaučiamoji (atstojamoji) temperatūra, C 19–23 22–24 
3. Temperatūrų skirtumas 1,1 m ir 0,1 m
aukštyje nuo grindų, ne daugiau kaip C 3 3 
4. Atitvarų paviršiaus temperatūros ir

patalpos temperatūros skirtumas, ne daugiau 
kaip C 

2 2 

5. Grindų temperatūra, C 19–26 Nenormuojama 
6. Santykinė oro drėgmė, % 40–60 40–60 

7. Oro judėjimo greitis, ne daugiau kaip m/s 0,15 0,25 

Langų (natūralaus apšvietimo) ir poilsio bei darbo kambario grindų ploto santykis turi būti ne mažesnis kaip 
1:6, įėjimo tambūro- 1:12, virtuvės- 1:8 – projektas atitinka reikalavimus. Dirbtiniam darbo patalpų apšvietimuilempos 
parenkamos taip, kad 0,8 m aukštyje nuo grindų , apšviestumas būtų ne mažiau 500 lx. Gyvenamieji kambariai 
orientuoti rytų-vakarų kryptimi, kad būtų kuo geriau insoliuoti. 

PATALPŲ DIRBTINĖS APŠVIETOS  PARAMETRŲ MAŽIAUSIOS LEIDŽIAMOS VERTĖS 
Patalpos Normuojamos apšvietos 

dydis, lx 
Normuojamos apšvietos plokštuma 

nuo grindų paviršiaus, m 

1. Bendrasis kambarys (svetainė) 150–300 H 0,8 



2. Miegamasis 100–200 H 0,8 

3. Virtuvė, virtuvė niša 100–200 H 0,8 

4. Valgomasis 100–200 H 0,8 

5. Kabinetas, biblioteka 300 H 0,8 

6. Koridorius, holas 50 H 0,0 

7. Skalbykla 100 H 0,8 

8. Vonia, tualetas 75 V virš plautuvės 

9. Rūbinė 100 H 0,0 

10. Sandėliukas 50 H 0,0 

Pastaba.  Apšvietos vienetas – liuksas (lx). Liuksas – apšvieta, kurią suteikia 1 liumeno šviesos srautas, krentantis 
statmenai į 1 m2 plotą. 

4. KONSTRUKCINIAI SPRENDINIAI

Pamatai – poliniai gręžtiniai. Pastato išorinės sienos – blokelių(250 mm).Stogo konstrukcija medinė, stogas
dvišlaitis (i=15o). Stogas apšiltinamas putų polistirenu ar „paroc“ akmens vata. 

Vidinės pertvaros surenkamos iš metalinių karkasų su gipso kartonu, ir tinkuojamos aukštos kokybės tinku. 
Palangės apskardinamos, naudojant tamsiai pilkos spalvos lygią skardą.Lietaus vanduo nuo stogų nuvedamas 
latakais ir skardiniais lietvamzdžiais( pilkos spalvos). 

TRUMPAS ENERGINĖS KLASĖS APRAŠYMAS
Eil. 
Nr. Atitvarų apibūdinimas 

Atitvarą 
žymintis 
poraidis 

Gyvenamieji 
pastatai 1. 

2. Stogai r 0,12 Perdangos6) ce 
3. Šildomų patalpų atitvaros, 

kurios ribojasi su gruntu fg 
0,14 Perdangos virš nešildomų 

rūsių ir pogrindžių  cc 

4. Sienos w 0,13 
5. Langai, stoglangiai, 

švieslangiai ir kitos skaidrios 
atitvaros

wda 0,9 

6. Durys, vartai d 1,3 

3.1 pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklio skaičiuojamoji C1 vertė; 0.321 
3.2 pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklio skaičiuojamoji C2 vertė; 0.154 
3.3 pastato (jo dalies) atitvarų skaičiuojamieji savitieji šilumos nuostoliai (W/K); 158.34 
3.4 skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos pastatui (jo daliai) šildyti (vienam kvadratiniam metrui 

pastato (jo dalies) šildomo ploto per metus (kWh/(m2×metai)); 12.00 
3.5 skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos pastatui (jo daliai) vėsinti (vienam kvadratiniam metrui 

pastato (jo dalies) šildomo ploto per metus (kWh/(m2×metai)); 10.41 
3.6 skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos karštam buitiniam vandeniui ruošti (vienam 

kvadratiniam metrui pastato (jo dalies) šildomo ploto per metus (kWh/(m2×metai)); 8.13 
3.7 skaičiuojamosios suminės pastato (jo dalies) elektros energijos sąnaudos per metus (kWh/(m2×metai)); 

38.74 
3.8 skaičiuojamosios elektros energijos sąnaudos per metus pastato (jo dalies) patalpų apšvietimui 

(kWh/(m2×metai)); 0.90 

5. GAMTINĖS APLINKOS APSAUGOS PRIEMONĖS

ATLIEKŲ (BUITINIŲ) SURINKIMAS, STATYBINĖS ŠIUKŠLĖS. 



Susidarantys teršalai - buitinės nuotekos( kaupiamos nuotekų kaupimo rezervuare ir išvežamos) ir buitinės 
atliekos.Susidarys mišrios komunalinės atliekos (kodas 20 03 01). Surenkamaį buitinių atliekų konteinerį.Statybos 
metu susidariusias statybines atliekas tvarkyti  pagal LR aplinkos ministro 2006-12-29 įsakymu nr.-637 patvirtintas 
statybinių atliekų tvarkymo taisykles(žin.,2007,nr.10-403). 

Orientaciniai statybinių atliekų kiekiai. 
Eil. 
Nr. 

Medžiaga Kodas Mato vnt. Kiekis 

1. Betonas 17.01.01 m 0,7,4 
2. Medis 17.02.01 m3 2,0 
3. Metalas 

Metalo konstrukcijos 
H = ±3 m, L = 227,0 m H = ±2 m, L = 130,0 m H = ±1,2 
m, L = 390,0 m Vamzdžiai 
Tvora: 
H = ±3 m, L = 227,0 m 

17.04.05 t 

4. Sumaišytos statybinės ir griovimo atliekos 17.07.01 t 1,2 
5. Žemė ir akmenys 17.05.01 m3 2,0 

APLINKOS ORO TARŠA 
Pastatą numatoma apšildyti elektra, šilumos siurbliu oras – oras ir elektra.Sklype želdinių nėrai. Želdinių 
lokalizavimas neturi sumažinti trečiųjų asmenų sklypų ir būtų insoliacijos dydžių(medžio kamienas ne arčiau nei 3 m. 
iki sklypo ribos). Tvora – iki 1.8 m aukščio, ažūrinė be cokolio. jei užtvaroskiaurymių plotas mažesnis nei 50 proc. 
bendro užtvaros ploto (įskaitant ir stulpų bei užtvaros cokolinės dalies,metančios šešėlį į gretimą sklypą (teritoriją), 
plotą) – kai statmenai užtvaros į gretimą sklypą (teritoriją) metamasšešėlis nukreiptas šiaurės kryptimi (tarp (>)330° ir 
(<)30°)Jei užtvaros kiaurymių plotas mažesnis nei 25 proc. bendro užtvaros ploto (įskaitant ir stulpų bei 
užtvaroscokolinės dalies, metančios šešėlį į gretimą sklypą (teritoriją), plotą) – kai statmenai užtvaros į gretimą sklypą 
(teritoriją)metamas šešėlis nukreiptas rytų (tarp 30° ir 90°) ar vakarų (tarp 270° ir 330°) kryptimis.Užtvaros su 
cokoliais neturi kliudyti paviršiniam vandeniui nuo gretimo žemės sklypo ar laisvos valstybinėsžemės (teritorijos) 
nutekėti.Statybos metu išsaugomas humusingas dirvožemis. Apželdinta sklypo dalis sudaro daugiau nei 25 
%neužstatyto sklypo ploto. 

6. INŽINERINIAI TINKLAI

BUITINIŲ NUOTEKŲ IŠLEIDIMAS. 

Pastatui projektuojami nuotekų biovalymo įrenginiai. 

GERIAMO VANDENS TIEKIMAS. 

Pastatui projektuojamas gręžinys. 

LIETAUS NUOTEKŲ IŠLEIDIMAS. 

Aplink namą numatomi drenažiniai šulinėliai. 

ELEKTROS ENERGIJOS TIEKIMAS 

Elektrai naudojamos saulės baterijos ir dyzelinis generatorius. 

7. PRIEŠGAISRINIAI REIKALAVIMAI

NORMATYVINIŲ DOKUMENTŲ SĄRAŠAS 
STR 2.01.01 (2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga” (Žin., 2000, Nr. 17-424); 

1. „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“ (TAR, 2016-03-03, Nr. 4108);
2. „Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės" (TAR, 2014-08-21, Nr. 11129)
3. Vėdinimo sistemų gaisrinės saugos taisyklės (Žin., 2013, Nr. 106-5264);
4. STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“ (Žin., 2009, Nr.

138-6095);
5. „Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės” (Žin., 2011, Nr. 48-

2343); 




































